MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 28/2024 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1o semestre de 2024

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria nº727, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o
resultado das inscrições do Programa Monitoria do 1o semestre 2024, do Edital 28/2024 -
DGPL/RIFB/IFBRASILIA, com fundamento no Decreto nº 7.234/2020 e na Resolução CS/IFB nº 41/2020.

1. RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Matrícula Curso - Componente curricular / Núcleo Curricular / Atendimento. Resultado da Inscrição

231034130029 Agroecologia - Processamento Agroindustrial, Fundamentos da Ciência e Tecnologia de Alimentos Deferida

231036610015 Agroecologia - Processamento Agroindustrial, Fundamentos da Ciência e Tecnologia de Alimentos Deferida

232038600015 Agronomia - Biologia Celular Deferida

212038600013 Agronomia - Biologia Celular Deferida

222038600003 Agronomia - Construções Rurais Deferida

232038600015 Agronomia - Desenho Técnico Deferida

222038600003 Agronomia - Desenho Técnico Deferida

231038600011 Agronomia - Entomologia Deferida

231038600020 Agronomia - Entomologia Deferida

232038600015 Agronomia - Matemática para Ciência Agrárias Deferida

232038600024 Agronomia - Matemática para Ciência Agrárias Deferida

232038600015 Agronomia - Metodologia Científica Deferida

232038100014 Agronomia - Metodologia Científica Deferida

222038600007 Agronomia - Química Analítica

232038600024 Agronomia - Química Geral Deferida

231038600045 Agronomia - Química Orgânica Deferida

202038100038 Biologia - Anatomia Animal Comparada Deferida

212038100039 Biologia - Anatomia Animal Comparada Deferida

202038100008 Biologia - Anatomia Animal Comparada Deferida

211038100017 Biologia - Anatomia Vegetal Deferida

201038100015 Biologia - Biologia Celular Deferida

222038100016 Biologia - Biologia Celular Deferida

172038100022 Biologia - Biologia Celular Deferida

232038100027 Biologia - Biologia Celular Deferida

232038100001 Biologia - Biologia Celular Deferida

192038100019 Biologia - Ecologia I Deferida

202038100020 Biologia - Ecologia I Deferida

222038100009 Biologia - Ecologia I Deferida

211038100012 Biologia - Embriologia Animal Deferida

182038100050 Biologia - Estágio Supervisionado I e III Deferida

172038100036 Biologia - Evolução Deferida

232038100014 Biologia - Física Para Ciências Biológicas Deferida

201038100015 Biologia - Fisiologia Animal I Deferida

222038100014 Biologia - Geologia Geral Deferida

222038100009 Biologia - Geologia Geral Deferida

222038100014 Biologia - Histologia Animal Deferida

241038100037 Biologia - Histologia Animal Deferida

222038100016 Biologia - Histologia Animal Deferida

212038600013 Biologia - Imunologia Deferida

231038100002 Biologia - Libras Deferida

232038100006 Biologia - Matemática para Ciências Biológicas Deferida

212038100018 Biologia - Matemática para Ciências Biológicas Deferida

212038100039 Biologia - Microbiologia I Deferida

212038100026 Biologia - Microbiologia I Deferida

202038100022 Biologia - Morfologia e Taxonomia de Fanerógamas Deferida

202038100023 Biologia - Morfologia e Taxonomia de Fanerógamas Deferida

222038100014 Biologia - Morfologia e Taxonomia de Fanerógamas Deferida

212038100026 Biologia - Prática de Ensino III Deferida

201038100015 Biologia - Prática de Ensino V Deferida

212038100018 Biologia - Química para às Ciências Biológicas Deferida

232038100014 Biologia - Química para às Ciências Biológicas Deferida

182038100045 Biologia - Zoologia de Invertebrados Deferida

212038100039 Biologia - Zoologia de Invertebrados Deferida

222038100009 Biologia - Zoologia de Invertebrados Deferida

221032600004 Técnico Integrado Agropecuária - Artes Visuais Deferida

221032600017 Técnico Integrado Agropecuária - Culturas Anuais Deferida

221032600014 Técnico Integrado Agropecuária - Culturas Anuais Deferida

221032600071 Técnico Integrado Agropecuária - Culturas Anuais Deferida

221032600035 Técnico Integrado Agropecuária - Filosofia Deferida

221032600055 Técnico Integrado Agropecuária - Filosofia Deferida

221032600012 Técnico Integrado Agropecuária - Física Deferida

221032600004 Técnico Integrado Agropecuária - Física Deferida

231032600103 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

231032600013 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

231032600106 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

221032600028 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

221032600055 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

221032600042 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia Deferida

231032600060 Técnico Integrado Agropecuária - Geografia

221032600014 Técnico Integrado Agropecuária - Informática Deferida

231032600075 Técnico Integrado Agropecuária - Informática Deferida

221032600017 Técnico Integrado Agropecuária - Irrigação Deferida

221032600014 Técnico Integrado Agropecuária - Irrigação Deferida

221032600032 Técnico Integrado Agropecuária - Irrigação Deferida

231038600020 Técnico Integrado Agropecuária - Irrigação Deferida

221032600004 Técnico Integrado Agropecuária - Irrigação Deferida

211032600009 Técnico Integrado Agropecuária - Língua Portuguesa Deferida

231032600068 Técnico Integrado Agropecuária - Língua Portuguesa Deferida

221032600055 Técnico Integrado Agropecuária - Língua Portuguesa Deferida

221032600017 Técnico Integrado Agropecuária - Manejo de Pragas Deferida

221032600014 Técnico Integrado Agropecuária - Manejo de Pragas Deferida

221032600058 Técnico Integrado Agropecuária - Manejo de Pragas Deferida

221032600041 Técnico Integrado Agropecuária - Manejo de Pragas Deferida

231032600103 Técnico Integrado Agropecuária - Matemática Deferida

231032600060 Técnico Integrado Agropecuária - Matemática Deferida

221032600010 Técnico Integrado Agropecuária - Matemática Deferida

212038100018 Técnico Integrado Agropecuária - Matemática Deferida

221032600014 Técnico Integrado Agropecuária - Mecanização Agrícola Deferida

241038600049 Técnico Integrado Agropecuária - Química Deferida

231038600020 Técnico Subsequente Agropecuária - Coordenação de Estágio Deferida

221032600041 Técnico Subsequente Agropecuária - Coordenação de Estágio Deferida

211032600002 Técnico Subsequente Agropecuária - Coordenação de Estágio Deferida

232034230022 Técnico Subsequente Agropecuária - Gestão e Empreendedorismo Rural Deferida

2. DAS DATAS E PRÓXIMAS ETAPAS

Etapas do Processo Seletivo Data

Interposição de recursos online - (inscrições
indeferidas)

https://forms.gle/wmxLxPu1EqUroN5X8

28/03

Divulgação do resultado final das inscrições e
divulgação das datas e horários das avaliações
presenciais ou virtuais (a critério do docente da

disciplina e/ou componente curricular).

01/04

Período das avaliações presenciais ou virtuais (a
critério do docente da disciplina e/ou componente

curricular).
02/04 - 04/04

Divulgação do resultado preliminar. 05/04

Interposição de recursos sobre o resultado preliminar
das avaliações (online).

06/04

Divulgação do resultado final no site do IFB 08/04

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
digital através do link:

https://forms.gle/uKGAHXUCG2kJXscE6

08/04 - 10/04

(Assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

Diretor Geral do Campus Planaltina

Portaria nº727, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 27/03/2024 10:51:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

534213
b1a72eafd4

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: